

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118
42-200 Częstochowa

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:

ŚWIADCZENIE KOMPLEKSOWEJ USŁUGI OCHRONY OBIEKTÓW WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W CZĘSTOCHOWIE PRZY UL. BIALSKIEJ 104/118 ORAZ PRZY UL. PCK 7 ORAZ INTERWENCJE NA WEZWANIE DO OBIEKTÓW PRZY AL. POKOJU 44 I AL. NIEPODLEGŁOŚCI 32

Znak sprawy: DAZ.26.079.2016

L.dz. 2080/16

WYJAŚNIENIA nr 1 TREŚCI SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1020, dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie nr 1

Kwestia 1

Zgodnie z zapisami opisu przedmiotu zamówienia:

Zleceniodawca nie narzuca Zleceniobiorcy formy zatrudnienia pracowników ochrony. Wyjątek stanowią pracownicy: przynajmniej jeden pracownik z licencją na każdej zmianie, który musi być zatrudniony na umowę o pracę w wymiarze całego etatu oraz pracownik obsługujący centralę telefoniczną i p/poż również ma być zatrudniony na umowę o pracę w wymiarze całego etatu.

Zgodnie z wcześniejszymi zapisami opisu przedmiotu zamówienia natomiast:

Na każdej zmianie, w każdej z dwóch lokalizacji Szpitala musi znajdować się co najmniej jeden pracownik kierujący zespołem pracowników, który wpisany jest na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej Komendanta Wojewódzkiego Policji.

Właściwą organizacją ochrony obiektów przy ul. Bialskiej i PCK 7 zajmować się będzie jeden pracownik kierujący całością zadań ochrony, który wpisany jest na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej KWP, posiada dopuszczenie do posiadania broni oraz upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli co najmniej „Zastrzeżone”. Szczegółowy zakres zadań winien on uzgadniać z pracownikami szpitala, a mianowicie z kierownikiem Działu Remontowo-Inwestycyjnego, pracownikiem ds. obronnych oraz pełnomocnikiem ds. ochrony informacji niejawnych.

Czy obowiązek zatrudnienia na umowę o pracę dotyczy pracowników posiadających licencję/wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony na obu obiektach tj. przy ul. Bialskiej i PCK 7? Czy też Zamawiający wymaga aby jeden spośród dwóch pracowników posiadających licencję/ wpis na listę kwalifikowanych pracowników jacy muszą pełnić służbę na każdej zmianie (1 pracownik na obiekcie przy Bialskiej, 1 przy PCK7) był zatrudniony w ramach stosunku pracy? Upraszczając czy wystarczającym będzie aby jeden spośród dwóch pracowników posiadających wpis na listę kwalifikowanych pracowników, którzy będą pełnić służbę na chronionych obiektach przy ul. Bialskiej i PCK 7 był zatrudniony w ramach stosunku pracy w wymiarze nie niższym niż 1 etat? Czy obaj pracownicy (1 dla obiektu PCK 7 i 1 dla obiektu przy Bialskiej) posiadający wpis na listę kwalifikowanych pracowników muszą być zatrudnieni w ramach stosunku pracy w wymiarze nie niższym niż 1 etat.

Zamawiający sformułował powyższy zapis w sposób bardzo nieprecyzyjny. Wykonawca sugeruje jego zmianę na następujący:

"Zamawiający wymaga aby pracownicy, którzy muszą posiadać licencję/wpis na listę kwalifikowanych pracowników pełniący funkcję kierownika zespołu pracowników, wymagani w ilości jeden pracownik na każdej zmianie na każdym z dwóch obiektów byli zatrudnieni w ramach umowy o pracę w wymiarze pełnego etatu"

Ponadto od około 2 lat nie funkcjonuje pojęcie Licencja pracownika ochrony. Zostało ono zastąpione pojęciem Wpis na listę kwalifikowanych pracowników. Prosimy o dokonanie odpowiednich zmian w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby jeden posterunek przy ul. Bialskiej posiadał obsadę minimum jednego pracownika ochrony wpisanego na listę kwalifikowanych pracowników ochrony przez 24 godziny

na dobę. Posterunek ma zostać obsadzony pracownikami zatrudnionymi na podstawie umowy o pracę pozwalający zabezpieczyć 24 godzinny dyżur. Posterunek centrali telefonicznej również musi być obsadzony pracownikami zatrudnionymi w formie umowy o pracę.

Pytanie nr 2

Kwestia 2

Zgodnie z zapisami Opisu przedmiotu zamówienia:

Właściwą organizacją ochrony obiektów przy ul. Białskiej i PCK 7 zajmować się będzie jeden pracownik kierujący całością zadań ochrony, który wpisany jest na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej KWP, posiada dopuszczenie do posiadania broni oraz upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli co najmniej „Zastrzeżone”. Szczegółowy zakres zadań winien on uzgadniać z pracownikami szpitala, a mianowicie z kierownikiem Działu Remontowo-Inwestycyjnego, pracownikiem ds. obronnych oraz pełnomocnikiem ds. ochrony informacji niejawnych.

W opinii wykonawcy żądanie posiadania od pracownika zajmującego się organizacją ochrony obiektu upoważnienia do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli co najmniej Zastrzeżone jest bezzasadne. Powyższe miałyby zastosowanie gdyby na etapie realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca miał dostęp do informacji niejawnych co w tym przypadku nie będzie miało miejsca. Powyższych uprawnień żądają Zamawiający w przypadku ochrony jednostek wojskowych, firm mających strategiczne znaczenie dla funkcjonowania państwa (energetyka, zbrojenia itp).

Prosimy o wykreślenie żądania obowiązku posiadania pracownika zajmującego się organizacją ochrony obiektu upoważnienia do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli co najmniej "Zastrzeżone".

Jeśli Zamawiający nie przychylił się do prośby wykonawcy prosimy o umotywowanie merytoryczne celowości żądania posiadania w/w dokumentu w szczególności poprzez wskazanie do jakich dokumentów o charakterze niejawnym/tajnym będzie miał dostęp Wykonawca przy realizacji Zamówienia Publicznego? I jeśli tak to w jakim celu.

Odpowiedź: Szpital realizuje zadania na potrzeby Obronne Państwa w dziale ochrony zdrowia.

Pytanie nr 3

Prosimy o sprecyzowanie ilości wymaganych pracowników w obiekcie przy ul. PCK 7

W Rozdziale V w Tabeli nr 1 Zamawiający wymienia trzy posterunki całodobowe po 1 osobie, natomiast w podsumowaniu wpisane jest 4 osoby.

Odpowiedź: Prawidłowa ilość pracowników w Tabeli nr 1 to 3 osoby. Za zaistniałą omyłkę pisarską Zamawiający przeprasza. W związku z powyższym, w Rozdziale V, Tabela nr 1, otrzymuje nowe brzmienie:

TABELA Nr 1: Obiekt przy ul. PCK 7

| Lp. | Posterunek umiejscowienie | Godziny wykonywania usługi we wszystkie dni roku | Wielkość obsady | Uwagi |
|-----|---|--|-----------------|-------|
| 1. | Posterunek Nr 1 Brama wjazdowa przy Prosektorium od ul. PCK 7. | Całodobowy | 1 osoba | |
| 2. | Posterunek Nr 2 Portiernia – szatnia od ul. PCK 7. | Całodobowo | 1 osoba | |
| 3. | Posterunek Nr 3 Ruchomy po terenie Szpitala przy ul. PCK 7. | Całodobowo | 1 osoba | |
| | | | 3 osoby | |

Pytanie nr 4

Prosimy o sprecyzowanie obsady na posterunku 2 przy ul. Białskiej 104/118.

W Rozdziale V w Tabeli Nr 2 w pkt. 2 „Szatnia” wpisane są godziny wykonania usługi od 6.00-22.00. W chwili obecnej pracownik z Posterunku nr 2 „szatnia” po zamknięciu szatni wzmacnia patrol. Czy w obecnym postępowaniu Zamawiający zrezygnował z takiego rozwiązania.?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby obsada posterunku Nr 2 zagwarantowana była całodobowo.

Pytanie nr 5

W Rozdziale III Wymagania stawiane zleceniobiorcy Zamawiający w pkt 9 pisze”

„ Pracownik kierujący zespołem pracowników na danej zmianie powinien posiadać aktywny przez 24h telefon komórkowy zapewniający stałą łączność pomiędzy koordynatorem zmiany , a personelem Szpitala, jak również cały personel ochrony winien być zaopatrzony w radiotelefony i telefony komórkowe do komunikowania się między sobą. W obiekcie przy ul. Białskiej należy ponadto zainstalować radiotelefon i

telefon komórkowy centrali telefonicznej celem bezpośredniego kontaktu z pracownikiem prowadzącym nadzór nad centralkami p/poż. i realizującego przełączenia rozmów telefonicznych.”.

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie co znaczy sformułowanie: „telefon komórkowy centrali telefonicznej ?”. Proszę również o wyjaśnienie po co pracownikowi centrali telefonicznej dodatkowy telefon komórkowy oraz radiotelefon, skoro każdy pracownik ma być w taki sprzęt wyposażony ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga posiadania 1 telefonu komórkowego przez każdego pracownika pełniącego służbę. Przez określenie „telefon komórkowy centrali telefonicznej” Zamawiający rozumie telefon komórkowy pracownika obsługującego centralę telefoniczną.

Pytanie nr 6

W SIWZ Zamawiający zawarł wymóg zatrudnienia kwalifikowanych pracowników ochrony w liczbie po jednym pracowniku na każdej zmianie w każdym z obiektów. Jednocześnie w rozdz. IV zał. nr 6 zawarł zapis, który obliguje do zatrudnienia na podstawie umów o pracę przynajmniej jednego pracownika z licencją (w obecnym stanie prawnym jego odpowiednikiem jest kwalifikowany pracownik ochrony) oraz pracownika obsługującego centralę telefoniczną i p/poż na podstawie umów o pracę. Czy wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy wszystkich pracowników pełniących służbę na wskazanych posterunkach tj. obsady dwóch posterunków na których istnieje wymóg posiadania wpisu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony oraz wszystkich osób pełniących służbę na posterunku z obsługą centrali telefonicznej i centrali p. poż. ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby jeden posterunek przy ul. Bialskiej posiadał obsadę minimum jednego pracownika ochrony wpisanego na listę kwalifikowanych pracowników ochrony przez 24 godziny na dobę. Posterunek ma zostać obsadzony pracownikami zatrudnionymi na podstawie umowy o pracę pozwalającej zabezpieczyć 24 godzinny dyżur. Posterunek centrali telefonicznej również musi być obsadzony pracownikami zatrudnionymi w formie umowy o pracę.

Pytanie nr 7

Zgodnie z zapisem w rozdz. III zał. nr 6 do SIWZ, „W obiekcie przy ul. Bialskiej należy ponadto zainstalować radiotelefon i Telefon komórkowy centrali telefonicznej celem bezpośredniego kontaktu z pracownikiem prowadzącym nadzór nad centralkami p/poż i realizującego przełączenia rozmów telefonicznych”. Proszę o wyjaśnienie:

- co Zamawiający rozumie pod pojęciem „Telefon komórkowy centrali telefonicznej” czy jest to innego rodzaju telefon niż telefony komórkowe, w które zostaną wyposażeni pracownicy ochrony pełniący służbę na terenie obiektów?

- czy radiotelefon zainstalowany przy ul. Bialskiej ma być radiotelefonem stacjonarnym czy przenośnym?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga posiadania co najmniej 1 telefonu komórkowego przez każdego pracownika pełniącego służbę. Przez określenie „telefon komórkowy centrali telefonicznej” Zamawiający rozumie telefon komórkowy pracownika obsługującego centralę telefoniczną. Radiotelefon zainstalowany przy ul. Bialskiej ma gwarantować skuteczną komunikację 24 godziny na dobę.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający będzie obciążał wykonawcę kosztami szkolenia pracowników z obsługi central p. poż, o których mowa w pkt. 10 rozdz. III zał. nr 6 do SIWZ? Jeżeli tak to jakie będą koszty przeszkolenia w przeliczeniu na jednego pracownika?

Odpowiedź: Wszelkie koszty szkolenia pracowników obsługujących centralę p.poż. ponosi Zamawiający.

Pytanie nr 9

Proszę o wskazanie lokalizacji (posterunków) na których odbywa się kontrola ruchu samochodowego i na których wykonawca ma zapewnić blankiety przepustek jednorazowych i wskazanie średniej ilości blankietów potrzebnych w okresie jednego roku.

Odpowiedź: Posterunki na których będzie odbywać się kontrola ruchu samochodowego znajdują się przy ul. Bialskiej 104/118 i PCK 7 (Brama wjazdowa). Średnia ilość blankietów to 10 tyś. w skali roku.

Pytanie nr 10

Jakie czynności mają wykonywać pracownicy ochrony w ramach działań profilaktycznych – demonstracyjnych, o których mowa w pkt. 12 rozdz. III zał. nr 6 do SIWZ? Czy w ramach tych czynności Zamawiający oczekuje również postoju grupy interwencyjnej na terenie obiektu lub wykonywania dodatkowych partoli przez grupę interwencyjną ? Prosimy o doprecyzowanie zapisu i określenie wymaganej częstotliwości podjazdów, obchodów itp.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga postoju grupy interwencyjnej na terenie obiektów oraz wykonywania dodatkowych patroli przez tę grupę. Działania demonstracyjne o których mowa w pkt. 12 rozdz. III dotyczyć będą m.in. informowania o zakazie palenia w miejscach niedozwolonych, zakazie parkowania w miejscach niedozwolonych.

Pytanie nr 11

W związku z koniecznością sezonowego odśnieżania wejść do szpitala proszę o podanie metrażu powierzchni, która będzie podlegała odśnieżaniu w każdym z obiektów.

Odpowiedź: Powierzchnia przy ul. Białskiej ok. 350 m², przy ul. PCK 7 ok. 150 m².

Pytanie nr 12

Z uwagi na wymóg zawarty w rozdz. III pkt. 14 zał. nr 6 do SIWZ, zgodnie z którym Zleceniobiorca opracuje i wprowadzi czytelną ewidencję kluczy do pomieszczeń Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego, proszę o odpowiedź, czy po rozstrzygnięciu poprzedniego postępowania wykonawca wybrany do realizacji zamówienia wypełnił zapisy zawarte w SIWZ i zapewnił odpowiednią ilość depozytariuszy na klucze i czy realizacja zapisów SIWZ będzie uzupełnieniem i zaktualizowaniem prac w tym zakresie, które już zostały wykonane w związku z realizacją zamówienia udzielonego w 2014 r.?

Odpowiedź: Realizacja będzie uzupełnieniem i zaktualizowaniem prac w zakresie ewidencji kluczy. Po rozstrzygnięciu poprzedniego postępowania wykonawca wybrany do realizacji zadania wypełnił zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie nr 13

Jaka jest ilość brakujących depozytariuszy oraz brakujących przywieszek na klucze według ostatnio przeprowadzonej inwentaryzacji?

Odpowiedź: Ilość depozytariuszy jest zgodna. Ilość brakujących przywieszek to ok. 300 szt.

Pytanie nr 14

Proszę o ujednoczenie zapisu w pkt. 16 zał. nr 6 do SIWZ z zapisem podpunktu 3) w §14 wzoru umowy z uwagi na nieaktualny zapis dotyczące licencji pracowników ochrony.

Odpowiedź: Zamawiający przez stwierdzenie „pracownika z licencją” rozumie pracownika wpisanego na listę kwalifikowanych pracowników ochrony i stawia to określenie jako równoważne.

Pytanie nr 15

Po podpisaniu umowy Zamawiający wymaga, okazania dla pracowników, którzy będą brały udział w wykonywaniu zamówienia, aktualnych zaświadczeń z Centralnego Rejestru Skazanych, czy Zamawiający ma na myśli zaświadczenia z Krajowego Rejestru Karnego i czy wymaga, aby te zaświadczenia były wystawione niewcześnie niż 6 m-cy przed ich złożeniem?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oświadczeń potwierdzających, że pracownicy realizujący zamówienie nie figurują w Krajowym Rejestrze Karnym.

Pytanie nr 16

Z uwagi na konieczność ponoszenia kosztów uzyskania zaświadczeń z Krajowego Rejestru Karnego, czy Zamawiający dopuszcza złożenie przez pracowników realizujących zamówienie oświadczeń potwierdzających, że nie figurują w Krajowym Rejestrze Karnym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oświadczeń potwierdzających, że pracownicy realizujący zamówienie nie figurują w Krajowym Rejestrze Karnym.

Pytanie nr 17

Zgodnie z tabelą nr 1 w rozdz. V zał. nr 6, na każdym z trzech posterunków podana została wielkość obsady w liczbie 1 osoby, natomiast suma została określona jako 4 osoby. Proszę o wskazanie, na którym posterunku obsada powinna być dwuosobowa lub skorygowanie sumy.

Odpowiedź: Odpowiedź jak w Pytaniu nr 3. Prawidłowa ilość pracowników w Tabeli nr 1 to 3 osoby.

Pytanie nr 18

Czy, wykonawca, który będzie realizował zamówienie musi posiadać certyfikat potwierdzający spełnienie normy ISO 9001-2008 w zakresie realizowanych usług? Jeżeli tak, czy przedłożenie w/w certyfikatu jest wymagane na etapie składania ofert?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga posiadania certyfikatu ISO 9001-2008, wymaga jedynie stosowania się do norm obowiązujących w Szpitalu.

Pytanie nr 19

Czy dysponowanie grupą interwencyjną stanowi warunek udziału w postępowaniu i czy w sytuacji braku własnej grupy interwencyjnej wykonawca ubiegający się o zamówienie powinien przedłożyć zobowiązanie innego podmiotu do udostępnienia potencjału w postaci grupy interwencyjnej?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 20 ust. 9 SIWZ - W przypadku powierzenia realizacji zamówienia podwykonawcom, Wykonawca zobowiązany jest do wskazania w Formularzu Oferty tej części zamówienia, której realizację powierzy podwykonawcy. W przypadku braku takiego oświadczenia Zamawiający uzna iż Wykonawca będzie realizował zamówienie bez udziału podwykonawcy.

Pytanie nr 20

Czy wykonawca, który zamierza powierzyć realizację części zamówienia polegającą na zapewnieniu działania grupy interwencyjnej, podwykonawcy ma obowiązek dostarczyć zobowiązanie podwykonawcy do udostępnienia potencjału w postaci grupy interwencyjnej, czy też wystarczające będzie wskazanie w formularzu oferty którą część zamówienia zamierza powierzyć podwykonawcy bez podawania nazwy tego podwykonawcy?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 20 ust. 9 SIWZ - W przypadku powierzenia realizacji zamówienia podwykonawcom, Wykonawca zobowiązany jest do wskazania w Formularzu Oferty tej części zamówienia, której realizację powierzy podwykonawcy. W przypadku braku takiego oświadczenia Zamawiający uzna iż Wykonawca będzie realizował zamówienie bez udziału podwykonawcy.

Pytanie nr 21

Proszę o potwierdzenie wskazanych godzin posterunku nr 2 w obiekcie przy ul. Bialskiej w kontekście konieczności obserwacji monitoringu wizyjnego w godzinach nocnych.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby obsada posterunku Nr 2 zagwarantowana była całodobowo.

Pytanie nr 22

Proszę o doprecyzowanie zapisu odnoszącego się do posterunku nr 4 przy ul. Bialskiej odnośnie dni wolnych i świątecznych w których ma być prowadzona służba oraz godzin pracy na posterunku.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby obsada posterunku nr 4 przy ul. Bialskiej wyglądała następująco: W dni robocze (od Poniedziałku do Piątku) w godzinach od 6:00 do 20:00, dwie Soboty w Miesiącu w godzinach od 06:00 do 15:00.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego. **Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień 09.09.2016 r. termin składania i otwarcia ofert.**

Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.

**Z-CA DYREKTORA DS. LECZNICTWA
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO
IM. NAJSWIĘTSZEJ MARYI PANNY W CZĘSTOCHOWIE**

LEK MED. JAROSŁAW DROBNIKOWSKI

.....
podpis
Z-kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie
lek. med. Jarosław Drobnikowski